[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
26 июня  2014 г.
        № 201-II

О внесении изменений в Положение  о порядке

управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности муниципального

образования - городской округ город Рязань,
утвержденное решением Рязанской городской
Думы от 11.12.2008 № 923-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 18.06.2014     № 03/1/1/2-05/1237-Ин, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле                    в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1                  «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы   от 11.12.2008  № 923-I, следующие изменения:

1) в пункте 25.1 Порядка создания, реорганизации  и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Рязани (приложение № 9) слова                 «в государственное казенное учреждение Рязанской области «Государственный архив Рязанской области» заменить словами  «на хранение в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле              в Российской Федерации»;

2) подпункт 4 пункта 4.1 Порядка приватизации жилищного фонда муниципального образования - городской округ город Рязань (приложение № 13) изложить в следующей редакции:

«4) технический план жилого помещения или технический паспорт жилого помещения, кадастровый паспорт помещения (в случае, если сведения об объекте недвижимости находятся в государственном кадастре недвижимости, представление кадастрового паспорта не требуется). В случае необходимости кадастрового учета в связи с изменением характеристик объекта недвижимости, технический план предоставляется в форме электронного документа, отражающего соответствующие изменения;».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и земельным вопросам Рязанской городской Думы (Фролов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

        А.А. Кашаев
PAGE
2